
INFORMATIONEN ZUM ''PRIVATEN GIROKONTO KLASSIK''
1. Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass beim ''Privaten Girokonto Klassik'' Leistungen und Transaktionen einzeln

verrechnet werden. Für Behebungen an Geldausgabeautomaten (''GAA'') gilt dabei folgendes:
- Für Behebungen an Geldausgabeautomaten der Raiffeisen Bankengruppe (''Raiffeisen GAA''), gekennzeichnet

mit Raiffeisen Logo, dem Logo der HYPO Salzburg oder dem Logo der Oberösterreichischen Landesbank
Aktiengesellschaft (HYPO Oberösterreich), fällt ein Entgelt von EUR 0,000 pro Behebung an.

- Für Behebungen an Geldausgabeautomaten anderer Betreiber im In- und Ausland (''Fremd-GAA'') fällt ein
Entgelt von EUR 1,044 pro Behebung an.

- Für Behebungen an Geldausgabeautomaten der eigenen Bank fällt ein Entgelt von EUR 0,000 pro Behebung
an.

2. Als Alternative zum ''Privaten Girokonto Klassik'' bieten wir Ihnen zur freien Auswahl das ''Private Girokonto
Pauschal'' an. Beim ''Privaten Girokonto Pauschal'' sind gegenüber der Bank Behebungen an
Geldausgabeautomaten pauschal durch das vergleichsweise höhere Kontoführungsentgelt abgegolten, sodass
dafür keine zusätzlichen Entgelte an die Bank zu zahlen sind.

3. Nachstehend finden Sie einen Vergleich ausgewählter Entgelte von ''Privates Girokonto Klassik'' und ''Privates
Girokonto Pauschal''. Dabei handelt es sich um keine vollständige Auflistung der Entgelte. Die vollständigen
Entgelte entnehmen Sie bitte dem jeweiligen Preisblatt.

Privates Girokonto
Klassik

Privates Girokonto
Pauschal

Kontoführung EUR 2,515 monatlich EUR 11,788 monatlich
Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat EUR 0,000 EUR 0,000
Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat EUR 1,044 EUR 0,000
Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat eigene Bank EUR 0,000 EUR 0,000

ERKLÄRUNG KUNDE
Ich möchte ein ''Privates Girokonto Klassik'' und nehme zur Kenntnis, dass Behebungen am Geldausgabeautomaten
einzeln zu den im Preisblatt vereinbarten Entgelten verrechnet werden.

Tarifwahlblatt
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